Ordnung zur Änderung der Ordnung für das Praxissemester der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 10. Juni 2014

Aufgrund der §§ 64 Abs. 1 und 2, 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 1. Januar 2007 (GV. NW. S. 474) hat der Senat der Westfälischen Wilhelms- Universität die folgende Ordnung erlassen:

Artikel 1

Die Ordnung für das Praxissemester der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 10. Juni 2014 (AB Uni 2014/25) wird wie folgt geändert:

1. In Teil A, Modulbeschreibung, Rubrik 4. "Projektseminare für das Lehramt G:" wird nach der fünften Zeile folgende Zeile neu eingefügt:

S Projektseminar "Praxissemester" in Kunst	[]P	[x] WP	3	30 h / 2SWS	60 h
--	-----	--------	---	-------------	------

2. In Teil A, Modulbeschreibung, Rubrik 5. "Projektseminare für das Lehramt HRGe :" wird die folgende Zeile 16 gestrichen:

S Projektsemi Philosophie	nar "Praxissemester" in	[]P	[x] WP	3	30 h / 2SWS	60 h
------------------------------	-------------------------	-----	--------	---	-------------	------

3. In Teil A, Modulbeschreibung, Rubrik 4. "Projektseminare für das Lehramt GyGe:" erhält Zeile 21 folgende Fassung:

S	Projektseminar "Praxissemester" in Philosophie/Praktischer Philosophie	[] P	[x] WP	3	30 h / 2SWS	60 h
---	--	------	--------	---	-------------	------

Artikel 2

Diese Änderung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. Sie gilt mit Wirkung vom 1. Juli 2014.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Westfälischen Wilhelms-Universität vom 3. Juni 2015.

Münster, den 10. Juni 2015

Die Rektorin

Prof. Dr. Ursula Nelles

Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie Bekanntmachungen von Satzungen vom o8.02.1991 (AB Uni 91/1), zuletzt geändert am 23.12.1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet.

Münster, den 10. Juni 2015

Die Rektorin

Prof. Dr. Ursula Nelles